



## T. Bersang Invest ApS

Fredensgade 3  
6900 Skjern  
CVR-nr. 30203194

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.04.2021

---

**Torben Bersang**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

T. Bersang Invest ApS

Fredensgade 3

6900 Skjern

CVR-nr.: 30203194

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Torben Bersang

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter i Bersang & Vind ApS samt formueforvaltning af værdipapirer i øvrigt.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.667 t.kr. mod et overskud på 1.268 t.kr. i 2019. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 18.193 t.kr. pr. 31.12.2020 mod 16.636 t.kr. i 2019.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(6.875)</b>	<b>(6.875)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.226.318	743.055
Andre finansielle indtægter	1	578.005	550.408
Andre finansielle omkostninger	2	(5.939)	(17.699)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.791.509</b>	<b>1.268.889</b>
Skat af årets resultat	3	(124.342)	(417)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.667.167</b>	<b>1.268.472</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	110.600
Overført resultat		1.367.167	1.157.872
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.667.167</b>	<b>1.268.472</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.905.272	9.678.954
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>10.905.272</b>	<b>9.678.954</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.905.272</b>	<b>9.678.954</b>
Tilgodehavende skat		34.603	28.813
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.603</b>	<b>28.813</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.157.665	6.842.548
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>7.157.665</b>	<b>6.842.548</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>100.602</b>	<b>91.260</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.292.870</b>	<b>6.962.621</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.198.142</b>	<b>16.641.575</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.451.209	9.224.891
Overført overskud eller underskud		7.316.783	7.175.934
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	110.600
<b>Egenkapital</b>		<b>18.192.992</b>	<b>16.636.425</b>
Anden gæld		5.150	5.150
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.150</b>	<b>5.150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.150</b>	<b>5.150</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.198.142</b>	<b>16.641.575</b>

Eventualforpligtelser 5

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	9.224.891	7.175.934	110.600	16.636.425
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(110.600)	(110.600)
Årets resultat	0	1.226.318	140.849	300.000	1.667.167
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.451.209</b>	<b>7.316.783</b>	<b>300.000</b>	<b>18.192.992</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Dagsværdireguleringer	528.399	483.231
Øvrige finansielle indtægter	49.606	67.177
	<b>578.005</b>	<b>550.408</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	5.539	16.884
Øvrige finansielle omkostninger	400	815
	<b>5.939</b>	<b>17.699</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	124.342	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	417
	<b>124.342</b>	<b>417</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	454.063
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>454.063</b>
Opskrivninger primo	9.224.891
Andel af årets resultat	1.226.318
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.451.209</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.905.272</b>

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Bersang & Vind ApS	Varde	ApS	50
Dana Vinduer A/S	Herning	A/S	21

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist overfor kautionsforsikringsselskab for Svend B. Thomsen A/S' opfyldelse af nuværende og fremtidige forpligtelser af enhver art over for dette.

Der er afgivet arbejdsgarantier i Svend B. Thomsen A/S for 20.828 t.kr. pr. 31.12.2020 mod 22.592 t.kr. i 2019.
